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Wykonawcy wszyscy 
 
 

Dotyczy: zamówienie w trybie podstawowym pn. „Organizacja wycieczek szkolnych dla 
uczniów i uczennic Szkoły Podstawowej w Brojcach” 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej ustawą pzp, Szkoła Podstawowa w 
Brojcach przekazuje treść zapytania Wykonawcy z dnia 28.02.2025 r. wraz z wyjaśnieniami bez 
ujawniania źródła zapytania: 
 
Pytanie 1:  do punktu IV.4 
Oczywistym dla Wykonawcy jest organizacja wycieczki zgodnie z zasada niedyskryminacji w tym 
ze względu na płeć, niepełnosprawność, językiem wrażliwym na płeć. Z uwagi na ten podpunkt 
Wykonawca pyta: 
1. Czy Zamawiający przewiduje podczas wycieczek obsługę przez Wykonawcę osób 
niepełnosprawnych ruchowo, w tym na wózku inwalidzkim, bądź mających problem z 
poruszaniem się? 
2. Jeśli przewiduje, to ile osób maksymalnie na każdej z wycieczek? 
Odpowiedź na to pytanie jest istotna, ponieważ zarówno środek lokomocji, miejsce noclegowe jak 
i odwiedzane atrakcje muszą zagwarantować dostępność, bezpieczeństwo, komfort podróży oraz 
pobytu każdemu z Uczestników. Odpowiedź na to pytanie warunkuje odpowiednie planowanie, 
organizację i przebieg imprezy. 
Odpowiedź 1: Zamawiający nie przewiduje udziału w wycieczkach osób niepełnosprawnych 
ruchowo lub w inny sposób wymuszających zastosowanie transportu specjalnego.   
 
Pytanie 2:  Do punktu IV.6 i IV.7 
1. Kogo precyzyjnie na myśli ma Zamawiający pisząc w pkt. IV.6 SWZ: „Wykonawca, z którym 
zostanie podpisana umowa, zobowiązany jest zweryfikować oraz zagwarantować, że żadna z osób 
wyznaczonych do realizacji zamówienia, która będzie miala bezpośredni kontakt z dziećmi – nie 
figuruje w KRK oraz Rejestrze Sprawców Przestępstw na tle Seksualnym z dostepem 
ograniczonym...”? 
2. Czy chodzi tu wyłącznie o pilota imprezy i kierowcę? 
3. Jeśli nie proszę doprecyzować o kogo jeszcze? 
Odpowiedź 2: Zamawiający ma na myśli wszystkie osoby bezpośrednio zaangażowane w 
realizację przedmiotu zamówienia wyznaczone do tego przez Wykonawcę. W tym gronie 
mieszczą się zarówno kierowca jak i pilot ale również inne osoby, które będą brały udział w 
wycieczkach i będą miały kontakt z dziećmi. Nie chodzi tu o osoby, które będą miały pośredni 
kontakt z dziećmi czyli np. obsługę miejsc noclegowych, obsługę miejsc, w których realizowane 
będą posiłki czy obsługę atrakcji odwiedzanych podczas wycieczek.  
 
Pytanie 3:  Do punktu IV.14 
1. Czy z uwagi na fakt, że realizacja całości zamówienia może odbywać się przez 7 kolejnych 
miesięcy (tj. od 1.04.2025 do 31.10.2025) Zamawiający dopuszcza zapłatę bez kredytowania 
Zamawiającego na tak długi okres, po protokolarnym i bezusterkowym odbiorze każdej z 
wycieczek w terminie do 14 dni po jej zakończeniu? Zwłaszcza, że w projekcie umów [paragfar 10 
pkt.1 ust. 5)] Zamawiający przewiduje karę umowną za „nieterminową zapłatę wynagrodzenia 
Podwykonawcom ...” 



 

Wykonawca nie pyta o zaliczkę, lecz uznaje kredytowanie Zamawiającego przez okres kilku 
miesięcy za szkodliwe dla działalności własnej. Zamawiający z jednej strony wymaga od 
Wykonawcy terminowości w płatnościach swoim Podwykonawcom, a z drugiej strony sam 
odracza płatność możliwie długo w czasie dla własnego Wykonawcy. 
Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza możliwość płatności częściowych po każdorazowym 
wykonaniu poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia tj. po zakończeniu wycieczki i 
odebraniu jej protokolarnie bez wad (bezusterkowo). W związku z tym Zamawiający dokonał 
stosownych zmian w SWZ i wzorach umów uwzględniających płatności częściowe.  
 
Pytanie 4:  Do punktu IV.14 i do treści wzoru umów: paragraf 10 pkt.1 
1. Proszę o doprecyzowanie, co oznacza dla Zamawiającego zwrot „bezusterkowy odbiór 
wykonania przedmiotu zamówienia” i czy przypadkiem nie chodzi o odbiór bezusterkowego 
wykonania przedmiotu zamówienia? Jeśli jednak chodzi o odbiór bezusterkowego wykonania 
przedmiotu zamówienia, tak jak Wykonawca się tego spodziewa, proszę o doprecyzowanie, co 
oznacza dla Zamawiającego zwrot bezusterkowe wykonanie przedmiotu zamówienia? Czy chodzi 
tu wyłącznie o wypadki wyszczególnione w paragrafach 10 pkt.1 każdego ze wzoru umów, czy 
istnieją wg Zamawiającego inne, a jeśli tak to jakie kryteria usterkowości. Prosimy o ich 
wyszczególnienie. 
Odpowiedź 4: Zamawiający za „bezusterkowy odbiór wykonania przedmiotu zamówienia” 
rozumie takie wykonanie przedmiotu zamówienia, które nie rodzi żadnych komplikacji dla stron 
umowy i jest w pełni zgodne z ustaleniami określonymi w zamówieniu i umowie. Odbiór 
bezusterkowy to taki, w którym Wykonawca wzorowo wywiązuje się ze swoich obowiązków i nie 
narusza żadnego z postanowień umowy a realizowana przez niego usługa jest w pełni zgodna z 
ofertą i SWZ. Jeżeli np. zaistnieją komplikacje podczas realizacji przedmiotu zamówienia, 
Wykonawca skieruje do realizacji umowy inną osobę niż wskazaną w ofercie lub umowie, 
zakwateruje uczestników wycieczki w hotelu o niższym standardzie, nie zapewni właściwej ilości 
posiłku lub pominie jedną z atrakcji przewidzianych do zwiedzenia – wówczas odbiór przedmiotu 
zamówienia nie będzie „bezusterkowy”. 
 
Pytanie 5:  Do punktu VII.1 
1. Czy Zamawiający przewiduje możliwość realizacji zamówienia w Części 1 i 2 do 30 czerwca 
2025? 
2. Czy Zamawiający przewiduje równoległą realizację wycieczek z Części 2 Zamówienia, tak, że 
np. wycieczka do Warszawy i Trójmiasta odbywa się w tym samym terminie? 
3. Czy Zamawiający przewiduje realizację wycieczek z Części 2 Zamówienia w miesiącach lipiec 
i/lub sierpień? 
Odpowiedź 5: Zamawiający przewiduje realizację przedmiotu zamówienia w Części 1: do 30 
czerwca 2025 r., w Części 2: do 30 października 2025 r. Zamawiający nie przewiduje równoległej 
możliwości realizacji wycieczek wskazanych w Części 2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości 
realizacji przedmiotu zamówienia w Części 2 w okresie wakacji – w tym zakresie została dokonana 
korekta Załącznika nr 7b do SWZ. 
 
Pytanie 6:  1. Czy Zamawiający dopuszcza, że pilot i/lub kierowca(y) będą osobami zatrudnionym 
na podstawie umowy zlecenia lub umowy o współpracę, z uwagi na ewentualny fakt prowadzenia 
samodzielnej działalności gospodarczej? 
Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza taką ewentualność. Niemniej jednak Wykonawca 
zobowiązany jest do zaangażowania w organizację i przeprowadzenie wycieczek co najmniej 1 
osoby zatrudnionej przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę. Jest to 
wymóg obligatoryjny a wykaz osób zaangażowanych w realizacje przedmiotu zamówienia 
stanowić będzie załącznik do umowy. Zamawiający dokonał uzupełnienia dokumentacji 
zamówienia o ten załącznik i zamieścił go na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 



 

 
Pytanie 7: Zgodnie z tym, co w opisie wycieczki nr 2 do BEŁCZNEJ na warsztaty wielkanocne 
Zamawiający dopuszcza realizację imprezy w maju lub czerwcu. Czy tak? 
Odpowiedź 7: Zamawiający dokonał poprawienia tej omyłki i usunął z opisu miesiąc maj.  
 
Z uwagi na to, iż zmiany uwzględnione w dokumentach postępowania są istotne, Zamawiający 
działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy pzp wydłuża termin składania ofert z obecnego 
07.03.2025 r. do dnia 11.03.2025 r. Pozostałe terminy – otwarcia ofert i związania ofertę ulegają 
analogicznemu wydłużeniu.  
 

 
Z poważaniem 
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